Av. Minas Gerais, 651 – Telefone e WhatsApp (43) 3472-1414 – CEP 86.870-000 – Ivaiporã / PR
Site: www.univale.com.br I Facebook: @univaleivp I Instagram: @univaleivp

Resolução nº 012/2024

Nomeia os membros da Equipe
Multidisciplinar para a condução das
atividades Pedagógicas Supervisionadas
das  Faculdades Integradas do Vale do Ivaí.

As Faculdades Integradas do Vale do Ivaí, por intermédio da Direção Geral, no uso de

suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os membros da Equipe Multidisciplinar para a condução das Atividades

Pedagógicas Supervisionadas das Faculdades Integradas do Vale do Ivaí.

Art. 2º - A Equipe Multidisciplinar, prevista em consonância com os PPCs dos Cursos das

Faculdades Integradas do Vale do Ivaí, é constituida por profissionais das diferentes áreas do

conhecimento, responsável pela concepção, produção e disseminação de tecnologias,

metodologias e os recursos educacionais para efetivação das Atividades Pedagógicas

Supervisionadas.

Art. 3º - A Equipe Multidisciplinar das Atividades Pedagógicas Supervisionadas das

Faculdades Integradas do Vale do Ivaí, fica assim constituida:

Presidente da Equipe Multidisciplinar

Atilio Augustinho Matozzo

Avaliador Pedagógico-Didático de conteúdos e atividades

Alessandra Vaz Tomaz Kuplens

Atilio Augustinho Matozzo

Lucidalva Maiostre

Orientador de Atividades

Alessandra Vaz Tomaz Kuplens

Atilio Augustinho Matozzo

Danieli Kusminski da Silva

Jefferson Silvestre Alberti dos Santos

Lucidalva Maiostre

http://www.univale.com.br/

Av. Minas Gerais, 651 – Telefone e WhatsApp (43) 3472-1414 – CEP 86.870-000 – Ivaiporã / PR
Site: www.univale.com.br I Facebook: @univaleivp I Instagram: @univaleivp

Marlon Rafael Gomes

Michel Pires Berti

Patricia Carvalho da Silva

Samantha Franciele Dorabiato de Matos

Sara de Cassia Tornier

Pedagoga

Alessandra Vaz Tomaz Kuplens

Suporte Administrativo

Ana Caroline Barbosa Rosa

Suporte de Diagramação de atividades

Jefferson Silvestre Alberti dos Santos

Suporte de TI

Paulo Henrique Pereira Lopes

Art. 2º - A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente a Resolução n°

109/2021.

Edifício das Faculdades Integradas do Vale do Ivaí, aos doze dias do mês de março do

ano de dois mil e quatro.

Jane Silva Bührer Taques
Diretora Geral

http://www.univale.com.br/